

Rámcová pojistná smlouva č. 490 001 465

Druh

pojistění: **Pojištění pojízdných strojů a zařízení**

Pojistitel:

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ 47 11 59 71

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

Pojistník:

PEKASS a.s.

Přátelství 987, 104 00 Praha 10

IČ 41693426

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10005

Pojištěný:

PEKASS a.s.

Přátelství 987, 104 00 Praha 10

IČ 41 69 34 26

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10005

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny a.s. VPP – ST – 02 a sjednanými doložkami Allianz pojišťovny, a.s., které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Obecná

ustanovení:

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění jednotlivých pojízdných strojů nebo zařízení, která pojistník bude mít zájem pojistit, bude provedeno "Příhláškou k pojištění pro pojištění pojízdných strojů a zařízení", (dále jen „příhláška k pojištění“), kterou pojistník zašle pojistiteli. Tato příhláška bude nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník se zavazuje, že každý stroj či zařízení, které bude mít zájem pojistit, nahlásí pojistiteli příhláškou k pojištění, nejpozději do deseti pracovních dnů následujícího kalendářního měsíce specifikovanou sestavou. V případě zprodlení, může pojistitel převzetí stroje či zařízení k pojištění odmítnout. Vyúčtování pojistného bude provedeno vždy čtvrtletně na základě pojistitelem vypočteného pojistného, které pojistiteli pro příslušné období náleží.

Pojištění jednotlivých strojů či zařízení uvedených v příhlášce k pojištění se řídí pravidlem, jakoby každé zařízení bylo pojištěno samostatnou pojistnou smlouvou ve smyslu výše uvedených všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů či zařízení. Dobu trvání pojištění jednotlivé příhlášky lze na základě písemného oznámení upravit (zkrátit nebo prodloužit) a bude platný nově oznámený konec pojištění. U zpětného ukončení příhlášek akceptuje pojistitel maximálně jeden měsíc.

Pojistník se dále zavazuje doplnit všechny údaje požadované k pojištění, které jsou uvedeny v příhlášce k pojištění. V případě chybějících nebo nesprávných údajů není pojistitel povinen převzít takovéto zařízení do pojištění.

V případě potřeby nadstandardního pojištění může pojistitel pojistníkovi poskytnout rozšířené pojištění podle pojistných doložek Allianz pojišťovny, a.s. Pokud bude takovéto pojištění sjednáno, případné doložky se automaticky stávají součástí příhlášky k pojištění, a tím i součástí této pojistné smlouvy.

Rozsah

pojistění:

V rozsahu výše uvedených všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení.

Územní

platnost:

Česká republika

Platnost rámcové

Pojistné

smlouvy:

Počátek platnosti RPS:

01.12.2013

Konec platnosti:

01.12.2014

Pojistné období:

1 ROK

Výroční den:

01.12.

V případě, že nedojde k vypovězení této rámcové pojistné smlouvy některou ze smluvních stran šest týdnů před ukončením její platnosti, prodlužuje se její platnost automaticky na další pojistné období.

V případě vypovězení rámcové pojistné smlouvy pojistitelem, se pojištění jednotlivých strojů a zařízení přihlášených k pojištění řídí ustanoveními výše uvedených všeobecných pojistných podmínek Allianz pojišťovny, a.s.

V případě vypovězení rámcové pojistné smlouvy pojistníkem považují se všechny přihlášené stroje a zařízení za nepojištěné.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Sjednané doložky:

Doložka 312 – Krytí kasko rizik – včetně dopravy

Doložka 323 – Krytí světlometů

Doložka 332 – Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech

Smluvní ujednání:

1. Odchylně od čl. 4, odst. 1 písm. bb) výše uvedených všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení pásů, lan a pneumatik

2. Odchylně od čl. 4, odst. 3 b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů jsou kryty též samostatné škody elektronických prvků a elektrotechnických součástek.

Předmět pojištění:

Předmětem pojištění jsou pouze písemně uvedené stroje a zařízení v přihláškách k pojištění.

Pojistná hodnota:

Pojistnou hodnotou pojištěné věci je hodnota uvedená v čl. 5 výše uvedených pojistných podmínek.

Pojistná částka:

Pojistník se zavazuje stanovit ke každému stroji či zařízení přesné pojistné částky, které budou v souladu s podmínkami uvedenými v čl. 5 výše zmíněných pojistných podmínek. Pojistná částka musí být vždy uvedena v přihlášce k pojištění. V případě, že u zařízení uvedeného v přihlášce k pojištění podle této pojistné smlouvy nebude pojistná částka uvedena, může pojistitel převzetí takového zařízení do pojištění odmítnout.

Pojistné období zařízení převzatých k pojištění:

Pokud nebude v přihlášce k pojištění stanoveno jinak, pojištění pro jednotlivá zařízení začíná dnem uvedeným v předávacím protokole a trvá do data uvedeného jako konec platnosti rámcové pojistné smlouvy.

Pojištění jednotlivých zařízení končí dnem uvedeným v předávacím protokole, nedojde-li k zániku pojištění podle čl. 19 výše uvedených pojistných podmínek VPP – ST – 02.

Příloha:

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů a zařízení

Sjednané doložky

Přihláška k rámcové pojistné smlouvě

Sjednané sazby

PEKASS a.s.
Přátelství 857
104 00 Praha 10 - Uhřetěves
IČ: 41693426, DIČ: CZ41693426
tel.: 272 705 789, 272 705 791 fax: 272 705 810
podpis pojistníka

Allianz pojišťovna, a. s.
generální ředitelství
úsek pojištění průmyslu a zajištění
Ke Štvanici 656/3
116 00 Praha 8

Allianz pojišťovna, a.s.
V Praze 13.11.2013
Ing. Michaela Mlázovská
odd. úpisu velkých rizik

Ing. Vladimír Večeřa
odd. úpisu velkých rizik

Doložka 312: Krytí kasko rizik - včetně dopravy

Výluka z pojištění upravená ve všeobecných pojistných podmínkách se v případě sjednání této doložky neuplatní a pojištění se rozšiřuje také na ztráty nebo škody

na položkách seznamu strojů,

ke kterým dojde v důsledku zemětřesení, sesuvu nebo poklesu půdy, zřícení skal, zemin nebo lavin, záplav, povodní nebo plovoucího ledu, krupobití, vánice, mrazu nebo ledu, krádeže vloupáním, požáru, přímého úderu blesku, nárazu nebo zřícení letadla či jiných létajících prostředků nebo jejich části či nákladu.

Toto pojištění se vztahuje na stroje a zařízení, které se nacházejí v prostorách nebo na místech uvedených v pojistné smlouvě, nebo jsou dopravovány na území České republiky.

V případě ztrát nebo škod způsobených krádeží vloupáním je pojistník povinen informovat Policii ČR.

Doložka 332: Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky platí pro toto pojištění následující:

V případě poškození bloku nebo hlavy válce včetně příslušných dílů a pístů se vypočítá limit pojistného plnění pro poškozené díly podle sazby ročního snížení hodnoty rozhodné k okamžiku pojistné události. Tato sazba činí minimálně 10% ročně (za každý započatý rok provozu) a maximálně celkem 60%.

Doložka 323: Krytí světlometů

Výluka z pojištění upravená ve všeobecných pojistných podmínkách se v případě sjednání této doložky neuplatní a pojištění se rozšiřuje také na ztráty nebo škody na světlometech.

Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínky, že došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození stroje, za které je pojišťitel povinen plnit.